СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
(пятьдесятой  сессии)

10.08.2015г                                с.Усть-Ламенка                                           № 5

О внесении изменений в решение Советадепутатов Усть-Ламенского сельсовета «О бюджете Усть-Ламенского сельсовета на 2015г» от
23.12.2014г.(с изменениями от 06.04.2015г.№2, от 17.06.2015г. №2)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998  №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Усть-Ламенского сельсовета
Р Е Ш И Л :
1.Внести изменения в решение Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета от 23.12.2014г №2 «О бюджете Усть-Ламенского сельсовета на 2015г» (далее- решение)
1.1. В пункте «а» части 1 решения цифры «4158,9» заменить цифрами  «4223,7»
1.2. В пункте «б» части 1 решения цифры «4595,2» заменить цифрами «4658,9 »
1.3. В пункте «в» части 1 дефицит бюджета Усть-Ламенского сельсовета – 435,2 тыс. руб.
1.4. В приложении №3 к решению утвердить:
Таблицу 1 «Доходы бюджета Усть-Ламенского сельсовета на 2015г» в прилагаемой редакции.
1.5. В приложении №5 к решению утвердить:
Таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Усть-Ламенского сельсовета на 2015г» в прилагаемой редакции.
1.6. В приложении №6 к решению утвердить:
Таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ламенского сельсовета на 2015г» в прилагаемой редакции.
1.7. В  приложении №8 к решению утвердить:
Таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015год» в прилагаемой редакции.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня следующего за днем офицального опубликования.

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                  С.В.Перебейнос

приложение  № 3
                                     к решению  Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                                                                                              от 18.08.2015   № 5

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Усть-Ламенского сельсовета  на 2015 год

	Код бюджетной классификации РФ

Доходы бюджета

Сумма
(тыс.
руб.)

	Код главного администратора доходов бюджета

	Код вида доходов бюджетов
	Код подвида доходов бюджетов
	Код классификации операций сектора государственного управления

	группа доходов

	подгруппа доходов
	статья доходов
	подстатья доходов
	элемент доходов

	Доходы от уплаты акцизов
	496,3

	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	172,9

	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	4,8

	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	340,8

	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-22,2

	                                Налоговые доходы                                                               132,6

	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	69,5

	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,5

	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	55,0

	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,6

	Неналоговые доходы
	7,0

	256
	1
	16
	51
	040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	7,0

	Итого собственные доходы
	635,9

	Безвозмездные поступления
	3587,8

	256
	2
	02
	01
	001
	10
	0000
	151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3006,2

	256
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	77,4

	256
	2
	02
	03
	024
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	256
	2
	02
	04
	014
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	504,1

	Всего доходы
	4223,7

приложение № 5
                                                              к решению  Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                                                                                  от  18.08.2015   № 5

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
Усть-Ламенского сельсовета на 2015год

	Наименование
	Раздел
	Под-        раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
(тыс.руб)

	администрация Усть-Ламенского
сельсовета

	Общегосударственные вопросы
	01

	1597,4

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	464,3

	Глава
	01
	02
	99.0.0299

	464,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	99.0.0299
	121
	464,3

	Функционирование  местных администраций
	01
	04

	1086,1

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	05.0.7019

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	05.0.7019
	244
	0,1

	Обеспечение деятельности местных администраций
	01
	04
	99.0.0499

	1086,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	99.0.0499
	121
	668,6

	Прочие выплаты
	01
	04
	99.0.0499
	122
	1,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04

99.0.0499
	242
	171,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04

99.0.0499
	244
	236,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04

99.0.0499
	851
	1,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04

99.0.0499
	852
	6,6

	Обеспечение деятельности финансово-бюджетного надзора
	01
	06

	20,0

	Финансово-бюджетный надзор
	01
	06
	99.0.0699

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06

99.0.0699
	540
	20,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	20,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99.0.0006

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07

99.0.0006
	244
	20,0

	Резервные фонды
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11

99.0.7005

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	11
	99.0.7005
	244
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений государственной (муниципальных ) собственности
	01
	13
	99.0.9002

	2,0

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	99.0.9002
	244
	2,0

	Национальная оборона
	02

	77,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77,4

	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	99.0.5118

	77,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	99.0.5118
	121
	76,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99.0.5118
	244
	0,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	13,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	13,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидаций последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	03
	09
	99.0.1801

	13,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99.0.1801
	244
	10,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	03
	09
	99.0.1801
	851
	3,0

	Национальная экономика
	04

	496,3

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	496,3

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	99.0.1502

	496,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.1502
	244

496,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	370,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	21,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05

	02

	99.0.5105

	21,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02

99.0.5105
	244
	21,0

	Благоустройство
	05
	03

	348,5

	Услуги освещения
	05
	03
	99.0.0001

	240,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.0001
	244
	238,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	99.0.0001
	851
	2,0

	Содержание свалок
	05
	03
	99.0.0002

	5,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.0002
	244
	5,1

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99.0.0004

	15,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

99.0.0004
	244
	15,2

	Мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	99.0.0005

	87,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

99.0.0005
	244
	87,7

	Культура и кинематография
	08
	00

	2020,1

	Культура
	08
	01

	2020,1

	Расходы в сфере культуры
	08
	01
	99.0.4099

	2020,1

	Фонд оплаты труда и страховые
взносы
	08
	01
	99.0.4099
	111
	1229

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	99.0.4099
	112
	3,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	99.0.4099
	242
	31,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01

99.0.4099
	244
	738,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01

99.0.4099
	851
	16,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01

99.0.4099
	852
	1,1

	Пенсионное обеспечение
	10

	83,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	83,8

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	10
	01
	99.0.9101

83,8

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления (доплата)
	10
	01
	99.0.9101
	312
	83,8

	ВСЕГО:

	4658,9

приложение № 6
к решению  Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от  18.08.2015   № 5

Ведомственная структура расходов бюджета
Усть-Ламенского  сельсовета  на 2015 год

	Наименование
	Раздел
	Под-        раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
(тыс.руб)

	администрация Усть-Ламенского
сельсовета

	Общегосударственные вопросы
	01

	1597,4

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	464,3

	Глава
	01
	02
	99.0.0299

	464,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	99.0.0299
	121
	464,3

	Функционирование  местных администраций
	01
	04

	1086,1

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	05.0.7019

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	05.0.7019
	244
	0,1

	Обеспечение деятельности местных администраций
	01
	04
	99.0.0499

	1086,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	99.0.0499
	121
	668,6

	Прочие выплаты
	01
	04
	99.0.0499
	122
	1,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04

99.0.0499
	242
	171,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04

99.0.0499
	244
	236,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04

99.0.0499
	851
	1,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04

99.0.0499
	852
	6,6

	Обеспечение деятельности финансово-бюджетного надзора
	01
	06

	20,0

	Финансово-бюджетный надзор
	01
	06
	99.0.0699

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06

99.0.0699
	540
	20,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	20,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99.0.0006

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07

99.0.0006
	244
	20,0

	Резервные фонды
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11

99.0.7005

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	11
	99.0.7005
	244
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений государственной (муниципальных ) собственности
	01
	13
	99.0.9002

	2,0

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	99.0.9002
	244
	2,0

	Национальная оборона
	02

	77,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77,4

	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	99.0.5118

	77,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	99.0.5118
	121
	76,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99.0.5118
	244
	0,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	13,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	13,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидаций последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	03
	09
	99.0.1801

	13,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99.0.1801
	244
	10,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	03
	09
	99.0.1801
	851
	3,0

	Национальная экономика
	04

	496,3

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	496,3

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	99.0.1502

	496,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.1502
	244

496,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	370,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	21,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05

	02

	99.0.5105

	21,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02

99.0.5105
	244
	21,0

	Благоустройство
	05
	03

	348,5

	Услуги освещения
	05
	03
	99.0.0001

	240,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.0001
	244
	238,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	99.0.0001
	851
	2,0

	Содержание свалок
	05
	03
	99.0.0002

	5,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.0002
	244
	5,1

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99.0.0004

	15,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

99.0.0004
	244
	15,2

	Мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	99.0.0005

	87,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03

99.0.0005
	244
	87,7

	Культура и кинематография
	08
	00

	2020,1

	Культура
	08
	01

	2020,1

	Расходы в сфере культуры
	08
	01
	99.0.4099

	2020,1

	Фонд оплаты труда и страховые
взносы
	08
	01
	99.0.4099
	111
	1229

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	99.0.4099
	112
	3,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	99.0.4099
	242
	31,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01

99.0.4099
	244
	738,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01

99.0.4099
	851
	16,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01

99.0.4099
	852
	1,1

	Пенсионное обеспечение
	10

	83,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	83,8

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	10
	01
	99.0.9101

83,8

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления (доплата)
	10
	01
	99.0.9101
	312
	83,8

	ВСЕГО:

	4658,9

приложение № 8
к решению сессии Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                                                                                                от 18.08.2015   № 5

Источники финансирования дефицита бюджета
Усть-Ламенского сельсовета на 2015                                                                                                        (тыс.руб)
	КОД
	Наименование кода группы , подгруппы, статьи,вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	            2015год

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	435,2

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4223,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 00 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4658,9

	Источники финансирования дефицита Усть-Ламенского сельсовета, всего
	435,2